МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ –
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДУНДА-КИРЕТСКОЕ»
БИЧУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2023 г.                                                                                                   № _11__
у. Дунда-Киреть

О проведении публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» О внесении изменений  и дополнений в Устав  Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия

       В соответствии со ст. 28 Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское», решением Совета депутатов «Об утверждении положения о публичных слушаниях в МО-СП «Дунда-Киретское» от 15.06.2013г. № 300,  постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Муниципального образования - сельское поселение «Дунда-Киретское» «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования- сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия на 10 мая  2023 г.
2. Определить место проведения публичных слушаний: улус Дунда-Киреть, улица Центральная, 29, здание администрации Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское». Время проведения: 10.00 час.
3. Срок представления предложений от граждан, проживающих в муниципальном образовании- сельское поселение  «Дунда-Киретское», установить с 11.04.2023 г.  до 15-00 час. 05.05.2023 г. Предложения принимаются с понедельника по пятницу с 08-00 час. до 16-00 час. (пятница 10-00 до 15-00 час.), в администрации МО-СП «Дунда-Киретское» по адресу: Республика Бурятия, Бичурский район, у. Дунда-Киреть, улица Центральная, д.29.
4. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО-СП  «Дунда-Киретское» «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования-сельское поселения «Дунда-Киретское Бичурского района Республики Бурятия» (Приложение 1).
5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования сельское – поселение «Дунда-Киретское»; в Сухо Ручьевском сельском клубе; в Ара-Киретском сельском клубе, и на официальном сайте муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Дунда-Киретское»                                                             Лизунова В.И.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
К постановлению МО-СП
«Дунда-Киретское» Бичурского района
от «11» апреля 2023 г. №  11   .

Состав Комиссии
 по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» «О внесении изменений и дополнений  в Устав Муниципального образования-сельское поселения «Дунда-Киретское»»

	№ п/п
	Должность

	ФИО

	1.
	Глава МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района, Председатель Совета депутатов
	Лизунова Валентина Ильинична

	2.
	Заместитель Председателя Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское»
	Телешева Ольга Михайловна

	3.
	Председатель ТОС «Живой ручей»
	Сафонова Анна Алексеевна

	4.
	Депутат Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское»
	Эрдынеева Баярма Лубсандылыковна

	5.
	Заведующая Ара-Киретским сельским клубом
	Синицына Аграфена Александровна

	6.
	Председатель ТОС «Луч света»
	Бандровская Тамара Ивановна

	7.
	Ведущий специалист администрации МО-СП «Дунда-Киретское»
	Богидаева Светлана Петровна